[image: image1.jpg]

	               ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	016
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений
в решение Думы Октябрьского района

от 16.12.2015 № 42 «О порядке определения

цены земельных участков и их оплаты»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным  кодексом РФ, уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 16.12.2015 № 42 «О порядке определения цены земельных участков и их оплаты», следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «1.9. Земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации                           о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка, в размере, равном пятнадцати процентам кадастровой стоимости.».

1.2. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11. Земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного                  по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008                  № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», в размере, равном кадастровой стоимости.».
         2.   Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района

        Я.С. Разумов

Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова

_________ № ___
PAGE